



## رهبر انقلاب خطاب به دولت: عمده تحریم‌ها برای گروگان‌گرفتن معیشت مردم است؛ باید در کنار مذاکرات، تحریم را خنثی کرد

امام خامنه ای در دیدار با هیئت دولت بیان کردند: عمده تحریم‌ها، با هدف گروگان‌گرفتن معیشت مردم است؛ باید در کنار مذاکرات، تحریم‌ها را خنثی کرد. مهمترین شاخص خنثی‌سازی تحریم‌ها، کاهش تورم است.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که در سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر و به مناسبت هفته دولت انجام شد، جلب رضای الهی و کار برای مردم را دو ویژگی اساسی این دو شهید بزرگوار خواندند و گفتند: رجایی و باهنر با جهت گیری های الهی و انقلابی، کار برای مردم را هم باعث جلب رضای الهی می دانستند و این هدف اساسی بر همه فعالیت ها، انتصابات و کارکردهای آنان سایه افکن بود؛ بنابراین، اسم رمز همه دولت های نظام اسلامی باید کسب رضای الهی و کار برای مردم باشد. ایشان با اشاره به حمایت رهبری از همه دولت ها با گرایش ها و توانمندی های مختلف، کمک به قوه مجریه را وظیفه ای همگانی برشمردند و افزودند: عملکرد دو ساله این دولت، موجب تقدیر و تمجید است اما متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه ای دولت، فعالیت های خوب آن، به اندازه لازم و شایسته به اذهان مردم منعکس نشده است.

رهبر انقلاب در تشریح برخی کارهای قوی دولت در بخش اقتصاد به رشد شاخص های کلان از جمله رشد اقتصادی به خصوص در بخش صنعت، افزایش رشد سرمایه گذاری، کاهش رشد نقدینگی، کاهش بیکاری، کاهش ضریب جینی و افزایش صادرات اشاره کردند و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، افزایش محصولات پتروشیمی و کارهای ارزنده در زمینه نفت و گاز و راه اندازی چند هزار کارگاه تعطیل یا نیمه تعطیل از دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت است که البته اثرگذاری افزایش شاخص های کلان اقتصادی و اقدامات زیربنایی در زندگی مردم، نیاز به گذشت زمان دارد.

حضرت آیت الله خامنه ای در علت یابی انعکاس ضعیف اقدامات خوب دولت در جامعه، دو نکته را بیان کردند: اول؛ ضعف اطلاع رسانی هنرمندانه دولت و دوم؛ مشکلات معیشتی از جمله گرانی شدید برخی مواد غذایی و گرانی مستأصل کننده در بخش مسکن که باعث شده همچون غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت شود.

رهبر انقلاب کارهای دولت در بخش های مدیریتی را هم مهم دانستند و گفتند: حضور در بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی و متواضعانه با آن ها، بسیار با ارزش است.

ایشان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه با مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصلا کسی نیستیم و آنچه هست متعلق به مردم است و اگر مسئولیتی هم به ما داده شده، اولاً مردم داده اند و ثانیاً برای خدمت به مردم است.

رهبر انقلاب، ساده زیستی، مواضع انقلابی، روحیه جهادی و بکارگیری جوانان در رده های گوناگون مدیریتی را از دیگر کارهای تحسین برانگیز دولت خواندند.

حضرت آیت الله خامنه ای فعالیت های دولت در بخش سیاست خارجی از جمله سیاست ارتباط با همسایگان را بسیار خوب خواندند و گفتند: باید با هیچ همسایه ای مناقشه ای نداشته باشیم و اگر مناقشه ای هم هست، تبدیل به همکاری شود که گام هایی در این زمینه برداشته شده که باید ادامه یابد.

ایشان ارتباط با همه دولت هایی که مایل به ارتباط با ایران هستند (به جز استثنائاتی معدود) را از دیگر سیاست های درست دولت سیزدهم برشمردند و گفتند: عضویت در دو پیمان بین المللی نیز کار بسیار مهمی بود که نشان می دهد کشور در وضعی قرار دارد که مؤسسان پیمان های بین المللی راغب و گاهی مُصرّ به ارتباط با ایران هستند و بر اساس محاسبات خود و با توجه به واقعیات ایران، ارتباط با کشورمان را لازم می دانند.

ایشان با اشاره به ضرورت افزایش کمی و کیفی کارهای خوب دولت در بخش فرهنگی، با اشاره به یک نکته مهم گفتند: فاصله بین واقعیت های کشور و عملکرد دولت و تلقی مردم از واقعیت ها، خیلی زیاد است که باید با استفاده از کارشناسان خبره، این فاصله را کم کنید.

بخش سوم سخنان رهبر انقلاب در دیدار با رئیس جمهور و هیأت دولت به بیان تذکراتی مهم اختصاص داشت.

ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد و فرهنگ خواندند و درباره شعار سال گفتند: مهار تورم هم با رشد تولید حاصل می شود بنابراین رشد تولید مهمترین کار است و باید در صدر توجهات باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای حمایت از تولید و برداشتن موانع سر راه تولیدکنندگان را دو راهکار اساسی برای رشد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت های قانونی، سهل شدن فعالیت های تولیدی، حمایت های مالی و تأمین منابع در حدی که وظیفه دولت است و حمایت فرهنگی یعنی ترغیب مردم به استفاده از محصولات داخلی مهمترین راههای رشد تولید است.

ایشان افزودند: البته باید مراقب بود که بر خلاف برخی دوره های گذشته، منابع ارزی و ریالی اختصاص داده شده به تولید سر از کارهای دیگر درنیاورد و برخی اشخاص "بازیگر با مسائل و اطلاعات اقتصادی" با استفاده از گریزگاه ها، سودهای کلان نامشروع به جیب نزنند.

رهبر انقلاب، پشتیبانی تجارت خارجی از تولید داخلی را از دیگر راههای مهم رشد تولید دانستند و گفتند: یک بخش تجارت خارجی به تنظیم بازار مربوط می شود اما در بخش دیگر باید کاری کرد که تفاهم ها و قراردادهای با کشورهای در نهایت، باعث صادرات تولیدات داخلی و واردات سرمایه یا کالاهای اساسی به کشور سرمایه ای شود.

ایشان تشخیص بموقع نیازهای کشور را هم کاملاً ضروری خواندند و گفتند: اگر نیاز کشور به یک کالا بموقع تشخیص داده نشود و نزدیک مرحله بحرانی به ناچار و دستپاچه شروع به واردات کنیم، طبعاً دچار مشکل می شویم.

حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از خرید بیش از 10 میلیون تن گندم در سال جاری افزودند: اگر از تولیدکنندگان دیگر اقلام کشاورزی و تولیدکنندگان صنعتی- معدنی و خدماتی هم حمایت شود، قادرند نیازهای کشور را تا حد فراوانی تأمین کنند.

رهبر انقلاب در تذکر بعدی با اشاره به تکالیف دولت در برنامه هفتم، از دولت خواستند در همه کارها و تصمیم های اقتصادی چند نقطه مهم و قابل سنجش مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید را مراقبت و رعایت کند و تصمیم های اقتصادی با توجه به تأثیر آنها بر روی این شاخص ها گرفته شود.

حضرت آیت الله خامنه ای مسئله معیشت مردم را مسئله ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره خانه باعث می شود همه کارهای خوب و پر زحمت دولت تحت الشعاع قرار گرفته و از چشم ها دور بماند.

ایشان هدف اصلی از تحریم ها را معیشت مردم و گروگان گرفتن آن دانستند و گفتند: در زمینه رفع تحریم ها کارها و مذاکراتی در حال انجام است که در جای خود درست و محفوظ است اما به موازات آن باید خط خنثی کردن تحریم ها دنبال شود که مهم ترین شاخص آن، کاهش تورم است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آمارهای مسئولان درباره کاهش تورم از ابتدای دولت، خاطرنشان کردند: این کاهش خوب است اما کافی نیست چرا که استمرار تورم دو رقمی برای چند سال پیاپی نامطلوب است و باید تلاش کرد هر قدر ممکن است کم شود.

ایشان، به سرانجام رساندن کارها و طرح های زیاد نیمه تمام، حل مسئله ناترازی بانکها، مقابله با دلالی و واسطه گری را از جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها تأثیر سریعی در کاهش تورم خواهد داشت.

حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه ای دیگر، شناخت فرصتهای ارتباطی با کشورهای مختلف و استفاده بهنگام از آنها را ضروری خواندند.

ایشان با اشاره به اسناد همکاری متعدد و طولانی مدت دولت با بعضی از کشورها، به نتیجه رساندن این اسناد و توافقات را ضروری دانستند و گفتند: تفاهم ها و توافق ها نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند.

رهبر انقلاب با اشاره به تلقی برخی عناصر سیاسی که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم و صمیمی با چند کشور غربی محدود می دانند، گفتند: این نگاه، غلط، ارتجاعی و مربوط به 100 سال پیش است که چند کشور اروپایی همه کاره دنیا بودند اما امروز باید آن نگاه کهنه و مرتجعانه را کنار گذاشت و درک کرد که ارتباط با دنیا یعنی ارتباط با آفریقا، آمریکای جنوبی و آسیا که منابع عظیم ثروت های انسانی و طبیعی هستند، ضمن اینکه ملاک ارتباطات بین المللی، منافع و عزت ملی است و در ارتباطات، هم سلطه گری و هم سلطه پذیری نباید وجود داشته باشد.

ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر خطاب به دولتمردان گفتند: زی مردمی را که بسیار با ارزش است حفظ کنید و همچنین هر چه می توانید گفتگو با نخبگان و صاحب نظران را افزایش دهید.

حضرت آیت الله خامنه ای حضور مسئولان در دانشگاهها برای شنیدن حرف های دانشجویان و اساتید و همچنین بیان و انتقال نکات لازم به آنها را ضروری دانستند و افزودند: دانشجویان و اساتید و نخبگان افراد آگاهی هستند اما از کارهای بسیار زیاد انجام شده در کشور اطلاع کافی ندارند که مشاهده پیشرفت ها می تواند اطلاعات آنها را کامل کند.

ایشان زمینه سازی برای مشاهده پیشرفت های عمومی کشور را ضروری دانستند و گفتند: یکی از نقاط امید دشمن برای ستیزه گری با ایران، دانشگاهها است که حضور مسئولان در دانشگاه، آن برنامه را خنثی می کند.

«کارآمدسازی فعالیت های رسانه ای دولت» تذکر بعدی رهبر انقلاب بود که در این زمینه گفتند: برای هر اقدام مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن لازم است مثلاً در قضیه حذف ارز ترجیحی که کار لازمی بود، باید به صورت روشن، علت این کار و فواید و آثار آن برای مردم تبیین می شد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر استفاده از خرد جمعی در کارها، افزودند: سخنان، آمارها و وعده های مسئولان دولتی باید انسجام داشته باشد نه اینکه دستگامها آمارها و وعده های یکدیگر را رد کنند یا غیرعملی بدانند.

ایشان در آخرین نکته، دولتمردان را به بی اعتنایی به جوسازی ها و حاشیه ها توصیه کردند و گفتند: ممکن است عده ای با فعالیت شدید در فضای مجازی به دنبال جنجال برای جلوگیری از یک اقدام دولت یا تحمیل اقدامی به دولت باشند اما اگر آن تصمیم یا اقدام شما، سنجیده و اندیشیده شده است نباید به جنجال های گروههای فشار توجه کنید بلکه با توکل به خدا گام ها را محکم و با پیگیری کامل بردارید.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان ابراز امیدواری کردند به توفیق الهی موفقیت های دولت در مدت باقیمانده از مسئولیت، مضاعف باشد.

در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور با بیان گزارشی از چالش های پیش روی دولت در زمان آغاز به کار همچون کرونا، کسری بودجه و کمبود کالاهای اساسی به برشمردن رویکردها و اقدامات دولت

برای عبور از موانع اشاره کرد و گفت: رشد 4 درصدی تولید در دو سال پیاپی، کاهش نرخ بیکاری به 8.2 درصد، رونق بی سابقه تجارت کشور، افزایش تولید نفت و گاز و حل کامل مشکل باقی ماندن 87 میلیون بشکه میعانات روی آب، برنامه ریزی برای حل 22 هزار مگاوات ناترازی برق، تدبیر دولت برای رفع تنش آبی و حل مشکل 3500 روستا، افزایش تولید گاز برای کاهش ناترازی در بخش گاز، برنامه ریزی برای اصلاح نظام بانکی، کاهش رشد نقدینگی از 40 درصد به 27 درصد، تمرکز بر روی اصلاح نظام و ساختار بودجه، افزایش 15 هزار تخت بیمارستانی از ابتدای دولت، پوشش فراگیر بیمه سلامت، رشد کمی و کیفی شرکت های دانش بنیان، افزایش 59 درصدی مدال آوری جوانان ورزشکار کشور، فعال شدن سامانه های شفافیت برای پیشگیری از بروز فساد، ورود 8 میلیون گردشگر خارجی به کشور، بیش از 10 میلیون تن خرید تضمینی گندم، هدف گذاری تولید 1.7 میلیون خودرو تا پایان سال، پیگیری مذاکرات رفع تحریم و در عین حال دنبال کردن سیاست همسایگی، حضور در ائتلاف های بزرگ جهانی و بازگرداندن اموال ملت ایران در کشورهای مختلف از جمله اقدامات و برنامه های دولت در این مدت بوده است.

آقای رئیسی تمرکز دولت بر کار بی وقفه و پرهیز از درگیر شدن در حاشیه ها را سیاست دولت خواند و گفت: با کمک و مشارکت و نقش آفرینی خود مردم، پروژه دشمن برای منزوی کردن ایران در جهان و ناامید کردن مردم در داخل شکست خورد.

آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز در این دیدار گزارشی از وضعیت شاخص های کلان اقتصادی و اهتمام دولت به شعار سال در چارچوب برنامه منظم بیان کرد.

آقای محرابیان وزیر نیرو نیز به بیان آخرین وضعیت و میزان پیشرفت طرح های بزرگ و در حال اجرا در بخش آب و برق کشور پرداخت.